Expense ejusdem. In primis, allocate computanti pro annuo redditu debito priori de Rostinoth de terris de Balnabrech annuatim, videlicet quadraginta sex solidis octo denariis, ut asserit comptans, de quinque terminis hujus compoti, vii. xvj s. vij đ. Et abbati de Cupro, percipienti annuatim sex solidos octo denarios de fabrili de Brechin, ut idem comptans eciam asserit, de dictis quinque terminis, xvj s. viij đ. Et Alexandro de Setonne, percipienti annuatim quadraginta solidos annui redditus de Kyncrag, sibi eciam debiti ex hujusmodi assercione, de eisdem terminis, v li. Eidem de firmis de Kincrag de duobus primis terminis hujus compoti, occupato cum grangia domine regine, ex dicta assercione, xxxiiij li. xij s. iij đ. Et eidem, de firmis terrarum de Hawgh de tribus ultimis terminis hujus compoti, occupatarum similiter cum grangiis domine regine, ex eadem assercione, xij li. x s. Et per solucionem factam fratri David Crannoch de firmis de Kyncrag, de mandato domine regine, de duobus mediis terminis hujus compoti, iij li. vj s. viij đ. Et eidem, per superfluam oneracionem certarum terrarum dominiorum de Brechin et Nevar de novo levatam, ut patet in rentali ad Penthecosten anno sexagesimo, de duobus primis terminis hujus compoti. xx li. ix s. viij đ.

Et priori de Rostinot, pro secundis decimis sibi debitis de dictis terris de Brechin et Nevar, regi pertinentibus per forisfacturam quondam comitis Atholie, de dictis quinque terminis, xlj li. xj d. Et eidem, per decidenciam antiquarum firmarum terrarum de Garviach, ut patet in rentali antiquo et novo particulariter examinatis super computum, vij li. xv s. iij d. ob. Et eidem, per solucionem factam Johanni Halkerstoune ad fabricam collegii domine regine, ut patet per librum dicti Johannis sua manu scriptum diversis vicibus ostensum super computum, iij^o lxxv li. xj s. vij d. Et eidem, per solucionem factam Edwardo de Boncle ad dictam fabricam, ut patet per scedulam manu sua scriptam ostensam super computum, lj s. iij d. Et dicto Edwardo ad dictam fabricam diversis vicibus, ut patet per scedulam suam manu sua scriptam de recepto ostensam super computum, j^o xxix li. ix s. iij d. Et dicto Edwardo ad dictam fabricam, ut patet per binas scedulas de recepto manu sua subscriptas ostensas super computum, xlviij li. super quibus computandum est cum dicto Edwardo. Et dicto Johanni Halkerstoun ad dictam fabricam per liberacionem domini Willelmi Rende, dicto Johanne fatente receptum per scedulam sua manu scriptam et ostensam super computum, j^o li. xv s., pro quibus respondebit. Et pro colleccione firmarum de Garihauch uni capellano de duobus annis infra hoc computum, ex consideracione auditorum, iij li. Et dicto Edwardo Bonkil ad fabricam collegii supradictam per liberacionem Nicholai Spethe, xl li., super quibus computandum est cum dicto Eddoardo. Et eidem, pro xiiij martis dictis custummartis de dicto dominio de Brechin, precium pecii quinque solidi solvendi husbandis, sub periculo computantis, iij li. x s. Et date Haknet, servitori domine regine, ad providendam quandam navem in yeme preterito de mandato ejusdem, custode privati sigilli testante mandatum super computum, xvij li. xv s. vj d. Et eidem, per superfluum oneracionem certorum cotagiorum terrarum de Kyncrag cum quibus computans superius oneratur, de termino beati Martini infra hoc computum, iij li. vj s. Summa expensarum, viij^o lvj li.

Computandum
est cum
Johanne Hal-
kerstoune.

Computandum
est cum
Edwardo de
Boncle.

Respondebit
Johannes Hal-
kerstoune.
Marte.

vij s. x d. ob. Et sic restant xxx li. ij s. iij d. ob., feodo non allocato. De quibus, allocantur compotanti ex eo quod plus oneratur cum firmis terrarum de Ardune et Buchan-stoun quam continetur in rentali, ut patet, xxx s. Et eidem, per superfluam oneracionem terrarum de Glander-stoun cum molendino, ex eo quod compotans oneratur plus quam onerari debet, ut patet, viij li. vj s. viij d. Et eidem, pro feodo suo de dictis quinque terminis, de mandato regine, xx li. v s. vij d. ob. Summa hujus allocacionis, xxx li. ij s. iij d. ob. Et sic eque.

Marte. Item, idem onerat se de xiiij martis que dicuntur custommartis de dicto dominio de Brechine per tempus compoti. Summa hujus oneris patet.

Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per liberacionem factam Nigello Davidsoun, armentario domine regine, ad armenta ejusdem, vij marte, pro quibus respondit. Et per vendicionem septem martarum venditarum per compotantem, precium pecie quindecim solidi, pro quarum pecunia, videlicet quinque libris et quinque solidis, onerandus est compotans in compoto pecuniarum, vij marte. Summa expensarum, xiiij marte. Et sic eque.

Ordium. Item, idem onerat se de j celdra j bolla ordeï firme de Garviach de primo termino Pentecostes hujus compoti. Et de iij celdris viij bollis ordeï firme de Garviach de dnobus ultimis terminis Penthecostes hujus compoti. Summa hujus oneris, iij celdre ix bolle.

Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per vendicionem dictarum quatuor celdrarum et novem bollarum ordeï, venditarum per eundem, precium bolle sex solidi et octo denarii, pro quarum pecunia, videlicet viginti quatuor libris sex solidis et octo denariis, onerabitur compotans in compoto pecunie, iij celdre ix bolle. Summa expensarum patet. Et sic eque.

Kynclevyn. Computum Thome Wardropare, receptoris domine regine domini de Kynclevin, redditum apud Edinburgh vicesimo tercio die mensis Augusti anno Domini millesimo

quadringentesimo sexagesimo secundo, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus dicti domini, et sic de quatuor terminis infra hoc computum.

In primis, onerat se de xl li. xlvij salmonum de firmis terrarum dominicalium de Kyncevin cum molendino ejusdem de dictis quatuor terminis. Et de xvij li. vj s. viij d. xlvij salmonibus terrarum de Ballathis de dictis terminis. Et de xvij li. vj s. viij d. terrarum de Innerety de dictis terminis. Et de xvij li. xij s. iij d. et de lvj salmonibus terrarum de Mukarsy de dictis terminis. Et de xvij li. vj s. viij d. terrarum de Tulibeltane de dictis terminis. Et de xxvj li. xij s. iij d. terrarum de Erntuly de dictis terminis. Et de vj li. xij s. iij d. terrarum de Dalmernoch Inner et molendino ejusdem de dictis terminis. Summa hujus oneris, j^o xliij li. Summa salmouum ejusdem, j^o xxxij.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solutionem factam domino Roberto Mure, de mandato privati sigilli, ipso custode privati sigilli testante mandatum, xxx li., de quibus reddidit computum in summa tricentarum librarum alias deliberatarum domine regine, ut patet in rotulis compoti dicti custodis privati sigilli subscriptis manu domine regine. Et eidem, per solutionem factam dicto domino Roberto Mure, ut patet per cedula manu sua scriptam ostensam super computum, xxij li., pro quibus respondebit. Et eidem, per solutionem factam certis gressionibus existentibus in Methven ad expensas suas, de mandato dicti domini Roberti Mure, ut patet per cedula scriptam manu ejusdem ostensam super computum, sub periculo computantis, xl s., pro quibus idem domini Robertus respondebit. Et eidem, per solutionem factam uxori Jacobi Guvane pro expensis certarum Anglicorum, sub periculo computantis, de mandato dicti domini Roberti Mure, ut patet per cedula scriptam manu ejusdem ostensam eciam super computum, et pro quibus respondebit, xl s. Et eidem, per solutionem factam dicto domino Roberto Mure, de mandato dicti custodis privati sigilli, ipso custode privati sigilli testante mandatum, xij li.

Respondebit
Mure.

Do

Do.

Do.

iiiij s. ij d. Et eidem, allocate de firmis terrarum de Dummernok, existencium in manibus domini episcopi Dunkeldensis ex tollerancia domine regine, cum quibus computans superius oneratur, de quatuor terminis hujus compoti, vj li. xiiij s. iiiij d. Et eidem, per soluciouem factam Thome Huntar ad emendas oves ad usum domine regine, de mandato domine regine, custode privati sigilli testante mandatum, xij li. x s. Et eidem, per solucionem factam Patricio Gray de mandato privati sigilli, ipso testante mandatum, pro lucracione feni prati de Methven de duobus annis hujus compoti, iiiij li. Et eidem, per solucionem factam Thome Oliphant, ut patet per cedulam scriptam manu dicti Thome ostensam super compotum, de mandato dicti domini Roberti Mure, camerarii, de quibus idem Robertus eciam reddidit compotum, viij li. Et eidem, per solucionem factam Thome Symsoun ad emendas certas martas et positas in lardinaria de Fauclande et intratas in libris domicilii domine regine die hujus compoti, de mandato senescalli Kingorne, ipso fatente mandatum, vij li. ij s., pro quibus respondebit post compotum suum redditum in scaccario. Et eidem, per solucionem factam senescallo Kingorne in minutis expensis intratis in libris domicilii domine regine, de quibus idem senescallus redditum compotum, viij li. Et eidem, de xiiij li. vj s. viij d. de terris de Erntuly de duobus terminis infra hoc compotum, ex eo quod dicte terre sunt in manibus domini episcopi Dunkeldensis ex excambio facto per dominam reginam, ut per literam domine regine desuper confectam clarius testatur, cum terris ecclesiasticis de Abircorn. Et eidem, per solucionem factam in Perth, tempore quo domina regina fuit ibidem cum consulibus, in parvis minutis expensis et lez uncostez et non intratis in libris domicilii regine, xxxij s. Et eidem, per solucionem factam Thome Layng, placitori, de mandato domine regine, custode privati sigilli testante mandatum, l s. Et eidem allocati pro feodo suo per tempus compoti, xl s. Summa expensarum, j^o xxxiiij li. xviiij s. ij d. Et sic restant x li. xxiij d.

Respondebit
Kingorne.

Expense salmonum intratorum in libris domicilii domine regine per tempus compoti, lxxvj salmones, et expenduntur, ut patet in libris dietarum particulariter examinatis super compotum. Summa expensarum salmonum patet. Et sic restant lxxvj salmones.

Idem onerat se de xx li., de gressuma terrarum dominicalium de Kinlevin cum molendino earundem per tempus compoti. Et de viij li. xiiij s. iiij d., de gressuma terrarum de Ballathis per idem tempus. Et de viij li. xiiij s. iiij d. de gressuma de Inneretty per dictum tempus. Et de viij li. xiiij s. iiij d., de gressuma de Tulibeltane per idem tempus. Summa hujus oneris, xlvi li. Et sic restant cum pede presentis compoti sui superscripti, lvj li. xxij d.

Compotum Oswaldi Weire, redditum apud Edinburgh Warda de vicesimoquarto die mensis Augusti anno Domini millesimo Blacwod. quadringentesimo sexagesimo secundo, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et redditus warde de Blacwod a vicesimoquarto die mensis Marcii anni etc., sexagesimi usque in diem presentis compoti, et sic de tribus terminis infra hoc compotum.

Idem onerat se in primis, de xxviij li. x s., per integras firmas terre de Blacwode et aliarum terrarum pertinenentium quondam Henrico Weire, et sic de tribus terminis infra hoc compotum. Summa hujus oneris patet.

Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per recepcionem uxoris quondam Walteri Stewart de sua tertia parte, asserentis se habere jus ad eandem de dictis tribus terminis, ix li. x s. Et per solucionem factam intromissoribus domini regis, de mandato domine regine, ut patet in compoto prime solucionis warde de Dalwosy, in partem solucionis dicte warde, xij li. xiiij s. iiij d. Et eidem, per solucionem factam domino Henrico de Kingorne, senescallo, pro vino Renensi intrato in libris domicilii domine regine, ipso fatente receptum super compotum et pro quibus respondebit, v li. xiiij s. ix d. Summa expensarum, xxvij li. xviiij s. j d. Et sic restant xj s. xj d.

Respondebit
Kingorne.

Com-
mitatus
Marchie.

Computum Simonis Salman, receptoris firmarum comitatus Marchie, redditum apud Edinburgh decimo tercio die mensis Augusti anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus dicti comitatus a sexto die mensis Marcii anni etc. sexagesimi usque in diem hujus compoti, et sic de tribus terminis infra hoc compotum,

Idem onerat se in primis de lxxj li. vj s. vj d., per integras firmas terrarum de Ersiltoun de tribus terminis hujus compoti. Et de liiij li. xviiij s., per integras firmas terrarum de Grenlaw de dictis tribus terminis. Et de xxvj li. xix s. iij d. per integras firmas terrarum de Duns de dictis terminis. Et de viij li. terre de Cadschele de eisdem terminis. Et de lxxxix li. per integras firmas terrarum de Lethame de dictis terminis. Et de xxx li. terre de Mersyntoun de dictis tribus terminis. Et de xv li. terre de Gradane de eisdem terminis. Et de xl li. terre de Hirsale de dictis terminis. Et de xlviij li. xij s. vj d. terre de Chirnside de eisdem terminis. Et de xl li. terrarum de Lochbirgeame et Birgeamschelis de eisdem terminis. Et de xv li. foreste de Dy de dictis tribus terminis. Et de lx li. iij s. vj d. per integras firmas baronie de Colbranespeth de eisdem terminis. Et de lx li. terrarum de Mikilpinkirtoun de eisdem terminis. Et de xv li. terrarum de Litolpinkirtoun de eisdem terminis. Et de v li. terre de Osaniden de dictis terminis. Et de xiiij li. terre de Neutoun Leys de eisdem terminis. Et de iiiij li. x s. terre de le Ryggis et Fluris de dictis terminis. Et de viij li. de firmis molendini de Quhittingeame de eisdem terminis. Et de xij li., de firmis molendini de Westbernis de dictis terminis. Et de viij li. de firmis molendini de Estbernyis de eisdem terminis. Et de xxx s. terre de Dunsceile per idem tempus. Et de xxx s. annui redditus terre de Hadirwik de eisdem terminis. Et de vj li. annui redditus burgi de Dunbar de dictis tribus terminis. Et de xij s. annui redditus duorum tenementorum Georgei de Edwardsoun in Dunbar de eisdem terminis. Et de vj s. annui redditus tenementi Patricii

Atkinson in dicto burgo et de dictis terminis. Et de x s. annui redditus cujusdam terre dicte Watisland in Litolpinkirtoun de eisdem terminis. Et de vj s. annui redditus de Pinkartonlandis de eisdem terminis. Et de vj s. annui redditus cujusdam terre Willelmi Hatele in villa de Popil de eisdem terminis. Et de viij celdris frumenti viij celdris ordei de firmis terrarum de Westbernis de termino Sancti Martini hujus compoti, quia tunc redditur tantum. Et de x celdris frumenti et x celdris ordei de firmis terrarum de Estbernis de eodem termino, quia tunc redditur tantum. Summa hujus oneris, vj^cliiij li. ix s. ix d. xxxvj celdre frumenti et xxxvj celdre ordei.

Item idem, onerat se de xxx li. per integras firmas terre de Petcokkis de dictis tribus terminis. Et de xx li. terre de Litolspot de dictis tribus terminis. Et de xx li. terre de Cranschawis de eisdem terminis. Et de xxx li. terre de Cokburne de dictis tribus terminis. Et de x li. terre de Hardanis de dictis tribus terminis. Et de lxxv li. terre de Birgeame de dictis tribus terminis. Et de xliiij li. iiij s. viij d. per castriwardas ballie compotantis de duobus terminis Purificacionis infra hoc compotum, quia tunc redditur tantum. Et de liij s. iiij d. annui redditus de Lambden de duobus terminis Penthecostes infra hoc compotum, quia tunc redditur tantum. Et de xx s. annui redditus terre de Haliburton de dictis duobus terminis, quia tunc redditur tantum. Et de vj s. viij d. terre de Harlaw de dictis duobus terminis Penthecostes, quia tunc redditur tantum. Et de xiiij s. iiij d. annui redditus duarum tenandiarum spectancium Georgio Inglis in villa de Grenlaw de dictis duobus terminis. Et de xiiij s. iiij d. annui redditus terre de Cowisland in Grenlaw spectantis Georgeo Edwardson de dictis terminis. Et de xxvj s. viij d. per vendicionem quatuor parium calcarium deauratorum albe firme terrarum de Popil spectancium David Laudre de dictis terminis. Summa hujus oneris, ij^cxxxv li. xviiij s.

Item, idem onerat se de xliiij li. xiiij s. iiij d. per exitus unius itineris justiciarie tenti infra balliam compotantis pro tempore compoti. Et de xviiij martis cum corriis et l

Respondebit
Johannes
Murray pro l
ovibus.

ovibus cum pellibus de eschaeta condempnatorum in dicto itinere, et memorandum quod dicte marte expendebantur in domicilio domine regine, et intrate in libris dietarum, ut patet in dieta decimiseptimi Decembris, et dicte oves liberate erant Johanni de Moravia, armentario domine regine in foresta, pro quibus respondebit. Summa hujus oueris, xliiij li. xiiij s. iij d. xviiij marte et l oves. Summa totalis oneracionis, ix^cxxxv li. xiiij d. xxxvj celdre frumenti xxxvj celdre ordei xviiij marte cum corriis et l oves cum pellibus.

Respondebit
senescallus
Kingorne.
Respondebit
Herbertus de
Murray pro iij
martis.

Expense ejusdem. In primis, allocate comptanti per solucionem factam duobus capellanis celebrantibus in ecclesia collegiata de Dunbar, percipientibus annuatim viginti libras de firmis burgalibus et moleudinorum ejusdem, de dictis tribus terminis sub periculo comptantis, xxx li. Et eidem, de firmis terrarum de Neutoun Leys in manibus Ade Hepburne pro custodia castri de Dunbar, de dictis tribus terminis, xiiij li. Et eidem, de firmis terre de Liltpinkirtone pro custodia dicti castri et de dictis terminis, xv li. Et per solucionem factam domino Henrico de Kingorne, senescallo domine regine, ad expensas domicilii ejusdem, ipso fatente receptum super comptum, j^clxxxix li. xij s. viij d., pro quibus respondebit. Et eidem, pro septem martis cum corriis liberatis Herbarto de Moravia ad usum domine regine in Pullis, pro quibus respondebit, et triginta ovibus liberatis predicto Johanni de Moravia, armentario domine regine de foreste, et pro quibus respondebit, x li. Et eidem, de firmis foreste de Dy, in manibus Patricii Cokburn, cum quibus comptans superius oneratur, ex eo quod dictus Patricius habet dictas firmas de domina regina per modum excambii, de dictis tribus terminis, prout fides facta fuit super comptum, xv li. Et eidem, per solucionem factam Ade Hepburne pro custodia castri de Dunbar de tribus terminis preteritis, de mandato domine regine, custode privati sigilli testante mandatum, j^cli. Et eidem, propter vastitatem terrarum de Chirnside de primo termino hujus compoti, xv li. xvij s. vj d. Et eidem, propter vastitatem cujusdam partis de

Respondebit
Jobannes de
Murray pro
xxx ovibus.

Ersiltoun de dictis terminis, l s̄. Et eidem, propter vastitatem terrarum de Cranschawis per tempus compoti, iij li. Et eidem, per vastitatem de le Dene et Rachanside per tempus compoti, l s̄. Et eidem, per decidenciam firmarum de Dunscele per idem tempus, xxx s̄. Et eidem, propter vastitatem terrarum de Chirnside de duobus terminis hujus compoti, iij li. x s̄. Et eidem, propter vastitatem terrarum de Grenlaw de duobus terminis hujus compoti, xx s̄. Et eidem, pro feodo suo de duobus terminis hujus compoti, xx li., et de mandato domine regine, custode privati sigilli testante mandatum. Et allocate eidem per solucionem factam Patricio domino Halis, senescallo comitatus Marchie pro tempore, j^olvij li. xiiij s̄., sub periculo compotantis, super quibus onerandus est dictus Patricius dominus Halis. Et eidem, per superfluam oneracionem annui redditus burgi de Dunbar, eo quod ballivi pro eodem annuo reddito in scaccario domini regis faciunt compotum per idem tempus, vj li. Et eidem, per solucionem factam intromissoribus domini regis, de mandato domine regine, custode privati sigilli testante mandatum, pro warda de Dalwosy, xlvj li. Et eidem, pro cariagio bombardi domine regine, ut patet per cedula Roberti Laudre de Edrington, facientem fidem super compotum, vij li. Et eidem, pro cariagio ejusdem bombardi a Berwico ad collegium domine regine, prout fides facta fuit per compotantem, vj li. v s̄. Et eidem, per solucionem factam Johanni Louthian pro expensis ipsorum congregancium firmas de Dunbar, prout fides facta fuit super compotum, iij li. x s̄. Et eidem, per solucionem factam pro expensis clericorum bina vice capiencium indictamenta justiciarie, ut patet per literam scriptam manu Alexandri Fowlis ostensam super compotum, xxij s̄. j d̄. Et eidem, per solucionem factam tribus cimbris portantibus grana et firmas de Dunbar ad Leith pro naulo earundem, prout fides facta fuit super compotum, iij li. Et eidem, pro tribus ceris ad clausuras de Dunbar, octo ceris clausuris inferioribus infra castrum de Dunbar, xxvij s̄. Et eidem, de firmis de Hardauis in manibus Walteri Spens, ut patet in rotulis precedentibus

Onerandus est dominus Halis.

cum quibus comptans superius oneratur, de tribus terminis, x li. Et septem serjandis pro feodis suis de dictis terminis, x li. x s. Summa expensarum, vj^clxxvij li. xix s. iij d. Et sic restant ij^clvij li. xxij d. De quibus, pendent in manibus domini Alexandri Hume de eodem, militis, de firmis terrarum de Lochbirgeame de dictis tribus terminis, ut patet in rotulis precedentibus, lx li. Summa hujus pendencie patet. Et sic restant j^clxxxvij li. xxij d. De quibus, allocate comptanti de firmis terrarum de Liltispot, in manibus Archibaldi de Dunbar, qui ostendit cartam suam domino regi pie memorie, ut patet in compoto anni quinquagesimi noni, de tribus terminis predictis, xx li. Et eidem, pro feodo suo de duobus terminis hujus compoti, ex consideracione auditorum, x li. Et allocate eidem pro uno amerciamento decem librarum in quo Jacobus de Quhitelaw incidebat in itinere justiciarie de Dunbar, per remissionem factam per dominam reginam, custode privati sigilli testante remissionem, x li. Et eidem, pro expensis familiarium domine regine existentis in Dunbar decimoquarto Aprilis infra tempus compoti, prout patet per cedulam comptantis subscriptam manu custodis privati sigilli ostensam super compotum, x li. ij s. x d. Et eidem, de castriwarda de Cranschawis de uno termino ante presens compotum et de predictis tribus terminis, xx s., eo quod dictus comptans cum eisdem oneratur bina vice, quia presens summa inseritur in summa viginti librarum de eisdem terris de Cranschawis ubi comptans superius oneratur. Et eidem, de annuo reddito de Hadirwik, qui continetur et inseritur in summa castriwardarum superius inscripta, quia comptans super hoc bis oneratur, de tribus terminis, xxx s. Summa hujus allocacionis, lij li. xij s. x d. Et sic restant j^cxlviij li. ix s. De quibus, pendent per detencionem castriwardarum ballie comptantis per certos tenentes de le Merse de quibus comptans nequit habere solucionem, ut asserit comptans, per tempus compoti, sed restant super tenentibus xxxix li. xix s. iij d. Summa hujus pendencie patet.

CCXXVIII. [CCXXXVIII.]

COMPUTUM FIRMARUM DE FIFE.

A.D. 1461.

[This account having been superseded by the Fife account in the previous roll (p. 70), only the charge side and a few passages whose greater fulness warranted their repetition are here given.]

Computum Michaelis de Balfoure, receptoris firmarum Fyffe. domine regine comitatus de Fiffe, redditum apud Faucland xxij^o die mensis Februarii anno etc. LXI^o, de omnibus receptis suis et expensis per firmas denariorum et granorum dicti comitatus a die xvij mensis Marcii anni etc. sexagesimi usque in diem primum mensis Novembris anni etc. sexagesimi primi, et sic de uno termino.

Idem onerat se in primis de xj s. vij d. per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Summa hujus arreragii patet.

Idem onerat se de xxxj celdris vj bollis ij ferlotis ij peckis frumenti per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Idem onerat se de lix celdris xij bollis j ferlota ij peckis ordeï per arreragia dicti compoti sui, ut patet similiter in pede ejusdem. Idem onerat se de xlviij celdris vij bollis j ferlota ij peckis cum bina parte ferlote avenarum per arreragia dicti compoti sui, ut patet in pede ejusdem.

Item, idem onerat se de vj li. xv s. per integram summam pecunie debite de prima parte de Uchtermukty, debite de termino Penthecostes infra hoc computum, firme vero ejusdem, videlicet j celdra xj bolle frumenti ij celdre

j bolla iij ferlote ordeï, debentur in termino Sancti Martini. Et de vj li. xv s. de secunda parte de Uchtermukty de eodem termino, et firme, videlicet j celdra xj bolle frumenti ij celdre j bolla iij ferlote ordeï, debentur ut supra in termino Sancti Martini. Et de xxvij s. ij d. oß. de Gervasland de eodem termino, cujus firma, videlicet v bolle j ferlota frumenti vj bolle ij ferlote ordeï, debentur in termino Sancti Martini. Et de viij li. de quadam terra dicta Bondehalf de dicto termino, cujus firma, videlicet ij celdre frumenti ij celdre viij bolle ordeï, debentur in termino Sancti Martini. Et de v li. de le Myris de Uchtermukty de eodem termino. Et de xv s. de firmis cujusdam partis terrarum dictarum Marisland de eodem termino. Et de xlij s. x d. oß. de firmis quatuordecim cotagiorum de Uchtermukty de dicto termino. Et de xl s. de firmis molendini de Uchtermukti de eodem termino, et dicta summa pecunie ad proximum terminum mutatur in firmam, videlicet pro quatuor libris in anno quas solvebat, solvendo in termino Sancti Martini annuatim xl bollas ordeï, ut patet in rentali desuper confecto. Et de v li. de firmis de Wester Rossy de dicto termino. Et de xlvj s. viij d. de firmis molendini de Lumquhat de eodem termino, et firma dicti molendini levatur ad solvendum imposterum annuatim sex libras tresdecim solidos et quatuor denarios. Et de vj li. de pecunia de Estir Rossy de eodem termino, cujus firma, videlicet j celdra frumenti ij celdre viij bolle ordeï x bolle avenarum, debentur in termino Sancti Martini. Et de liij s. iiij d. de firmis Aule de Rossy de eodem termino. Et de xxvj s. viij d. de pecunia de Neutoun de Balcancoll de eodem termino, cujus firma, videlicet, j celdra x bolle ij ferlote cum tercia parte ferlote avenarum, debentur in termino Sancti Martini. Et de liij s. iiij d. de firmis de Bannachtin de eodem termino. Et de x li. de firmis terre de Petlochty Borde-land cum molendino ejusdem de dicto termino. Et de vj li. xij s. iiij d. de firmis de Urcharde de dicto termino, et domina regina habebit pasturam in dicta terra in le Westlowmond annuatim pro quinque centum ovibus,

quarum firmarius habebit custodiam et curam absque aliqua alia mercede. Et de iij li. vj s. viij d. de firmis de West End de Stramiglow cum molendino ejusdem de dicto termino. Et de viij li. xv d. de pecunia de Estir Casche de dicto termino, cujus firma, videlicet ij celdre viij bolle ordei v celdre avenarum, debentur in termino Sancti Martini ut supra. Et de xl s. de firmis de Kilqubous de dicto termino. Summa totalis pecunia quarterii de Uchtermukty, lxxxij li. xvj s. iiij d.

Item, idem onerat se de xl s. de firmis pecuniarum de Camrone infra quarterium de Faucland de termino Penthecostes infra hoc computum, cujus grana, videlicet x bolle ordei j celdra iiij bolle avenarum, debentur de termino Sancti Martini. Et de iiij li. terrarum de Balbreky de eodem termino, cujus grana, videlicet j celdra iiij bolle ordei ij celdre viij bolle avenarum, debentur in dicto termino Sancti Martini. Et de iij li. terrarum de Aldhal cum molendino ejusdem absque granis de dicto termino. Et de xxxij s. iiij d. terrarum de Balnkyrk de dicto termino absque granis. Et de vj s. viij d. de firmis proprietatis regine de Ballingal termini antedicti. Et de iiij s. ix d. annui redditus ejusdem de dicto termino. Et de vj li. xij s. iiij d. terrarum de Kattil de eodem termino, cujus grana, videlicet ij celdre j bolla j ferlota cum tercia parte ferlote ordei iiij celdre ij bolle ij ferlote ij pece avenarum, debentur de dicto termino Sancti Martini. Et de iiij li. terrarum de Drumtenand de dicto termino, cujus grana, videlicet j celdra iiij bolle ordei ij celdre viij bolle avenarum, debentur ut supra. Et de viij li. terrarum de Fruchy de eodem termino, cujus grana, videlicet j celdra v bolle j ferlota frumenti j celdra x bolle ij ferlote ordei iij celdre v bolle iij ferlote ij pece avenarum, debentur ut supra. Et de liij s. iiij d. molendini de Fruchy, cujus grana, videlicet j celdra x bolle ij ferlote cum bina parte ferlote ordei, debentur ut supra. Et de viij li. terrarum de Neutonne de Faucland de dicto termino, cujus grana, videlicet ij celdre viij bolle ordei v celdre avenarum, debentur ut supra.

Item, idem onerat se de xxvj s. viij d. de firmis pecuniarum de Marystoune in quarterio de Edyn de termino Penthecostes infra hoc comptum, cujus grana, videlicet j celdra x bolle ij ferlote ij pecce avenarum, debentur in termino Sancti Martini. Et de vj s. viij d. terrarum de Murysfeld de eodem termino. Et de viij li. terrarum de Ramorgany et Lawfelde de dicto termino. Et de vij li. vj s. viij d. terrarum de Ferny de eodem termino cujus grana, videlicet j celdra xiij bolle frumenti ij celdre v bolle ordei, debentur ut supra. Et de xxvj li. xiij s. iiij d. de firmis ville de Luthry de dicto termino Penthecostes. Et de ix li. terrarum de Estirbalgarvy et Westirbalgarvy de dicto termino. Et de vj li. xiij s. iiij d. terrarum de le Star de dicto termino, cujus grana, videlicet j celdra xij bolle frumenti j celdra xv bolle ij ferlote cum bina parte ferlote ordei, debentur ut supra. Et de xiij li. vj s. viij d. terrarum de Murthocarny de dicto termino, sed consueverunt assedari in antiquo rentali annuatim pro novem libris duabus celdris quatuor bollis frumenti duabus celdris trisdecim bollis ordei, et fiebat mutacio granorum in pecuniam propter inopiam husbandorum. Et de x li. xv s. terrarum de Rathulit de eodem termino, cujus grana, videlicet j celdra xiiij bolle frumenti ij celdre v bolle ij ferlote ordei debentur ut supra. Et de xl s. de firmis molendini ejusdem de eodem termino. Et de viij li. vj s. viij d. terrarum de Ardaty de eodem termino, cujus grana, videlicet iij celdre iiij bolle frumenti iiij celdre iiij bolle ordei, debentur ut supra. Et de iiij li. de firmis molendini ejusdem de eodem termino. Et de x li. terrarum de Estirdron de eodem termino, cujus grana, videlicet ij celdre viij bolle iij celdre ij bolle ordei, debentur ut supra. Et de liij s. iij d. de firmis molendini ejusdem de eodem termino. Et de x li. terrarum de Thomastoune cum molendino ejusdem de dicto termino. Et de iiij li. terrarum de Feryfelde et Bonefeld de eodem termino. Et de v li. de firmis molendini fullonis et warde de Cupro de dicto termino. Et de iij li. vj s. viij d. de firmis molendini de Bello de eodem termino. Et de xxxiiij s. iiij d. terrarum de Parkhil de

Nota hic de
Murthocarny.

eodem termino. Et de xxvj s. viij d. de firmis molendini de Dene de eodem termino. Et de xvij li. iij s. iiij d. terrarum de Dunmuire cum orto et prato ejusdem de dicto termino, et tantum solvit in festo Martini cum ij celdris avenarum. Et de xij li. vij s. j d. terrarum de Aldlundoris cum pratis, ortis, et cotagiis ejusdem de dicto termino; et tantum solvit in festo Martini cum j celdra viij bollis avenarum. Et de liij s. iiij d. terre de Inchry de dicto termino. Et de vj li. terrarum de Wodmylne de dicto termino. Et de xij li. vj s. viij d. terrarum de Kynloch cum fabrili et molendino ejusdem de dicto termino. Et de vij li. terrarum de Cullessy de dicto termino cum brasina ejusdem, et tantum solvit in festo Martini cum xij bollis avenarum. Summa totalis pecunie quarterii de Edyn, j^olxxxxv li. v s. v d.

Item, idem onerat se de v li. vj s. viij d. de firmis pecuniarum de Balkerus in quarterio de Largo de termino Penthecostes infra hoc computum, cujus grana, videlicet j celdra v bolle j ferlota iij pece frumenti j celdra x bolle iij ferlote ordei, debentur in termino Sancti Martini. Et de xxvj s. viij d. de firmis molendini ejusdem, cujus grana, videlicet xiiij bolle ordei, debentur ut supra. Et de iiij li. terrarum de Nethirreras de dicto termino Penthecostes cujus grana, videlicet j celdra iiij bolle ordei ij celdre viij bolle avenarum, debentur ut supra. Et de v li. terrarum de Neutonne de Rerase de eodem termino, cujus grana, videlicet j celdra iiij bolle frumenti j celdra xj bolle ij ferlote ordei, debentur ut supra. Et de vj s. viij d. terre de Burnhouse de eodem termino. Et de x li. xij s. iiij d. terrarum de Largo de eodem termino, cujus grana, videlicet j celdra x bolle frumenti ij celdre ij bolle ordei v celdre avenarum, debentur ut supra. Et de iij li. de firmis triginta duorum cotagiorum ejusdem de dicto termino. Et de xl s. de firmis molendini de Largo de eodem termino, cujus grana, videlicet j celdra iiij bolle ordei ij bolle farrine avenatice, debentur ut supra. Et de xx s. de firmis trium brasinarum de Largo de eodem termino. Et de xvij d. de firmis de le Cragland que dicitur Baillieland. Et de vj d. de annuo reddito terrarum quon-

dam Roberti Burn de dicto termino Penthecostes. Summa totalis pecunie quarterii de Largo, xxxij li. xv s. iiij d.

Et non onerat se de firmis terrarum de Bernturk, quia Jacobus Lummysden clamat easdem sibi spectare hereditarie. Nec de firmis prati de Parkhill, eo quod abbas de Lundoris habet illud ex tollerancia domine regine pro anno presenti. Neo de ij marois de firmis carbonarii de Largo, ex eo quod dictum carbonarium est vastum ut asserit comptans. Neo de grassumis dictarum terrarum, quia comptans non levavit easdem, ex eo quod terminus solucionis earundem nondum venit. Nec de aliquibus aliis pecuniarum summis, wardis, releviis, aut maritagiis, quia nichil plus accidit, ut asserit comptans in suo juramento. Nec de firmis terrarum de le Bernys Regis, quia assedantur ad firmam granorum, videlicet pro octo celdris frumenti decem celdris brasii, que debentur in termino Sancti Martini.

Expense ejusdem. . . . Et eidem, per solucionem factam uni tigulario laboranti circa emendacionem tecti turris de Faucland et aliarum domorum officiariorum, et calce, clausura duarum camerarum in le galry, fenistris, ostiis, ligis ferreis, scapulis, seris, clavibus, et clavis ad easdem cameras, et stipendiis laborancium in premissis, ut patet in eadem cedula examinata ut supra et sub eodem periculo, l s. Et eidem, per liberacionem factam magistro Willelmo Blare, senescallo dominorum regis et regine, ad expensas domicilii eorundem, ex mandato regine, custode privati sigilli testante mandatum super computum et sub periculo comptantis, xxxix li. iij s. iiij d., pro quibus respondebit. . . . Et eidem, per solucionem factam magistro Willelmo Blare, senescallo, pro expensis domine regine in Lithqw quarto et quinto Septembris, ipso fatente receptum super computum per cedulam manu sua scriptam, liij s. ij d., pro quibus respondebit. Et per liberacionem eidem magistro Willelmo factam pro nauulo duorum equorum regine de Leth versus Kingorne, ipso fatente receptum per dictam cedulam, ij s., pro quibus respondebit.

Respondebit
Blare, senes-
callus.

Do.

CCXXIX [CCXLI.]

COMPUTA BALLIVORUM AD EXTRA.

A.D. 1462.

Scaccarium serenissimi principis et domini nostri domini Jacobi tercii Scotorum regis divina favente clemencia illustrissimi, teutum apud Striveling et inchoatum ibidem sexto die mensis Julij anno gracie millesimo quadringentesimo sexagesimosecundo et regni sui anno secundo, per reverendos in Christo patres et dominos, dominos Andream et Ninianum Dei et apostolice sedis gracia Glasguensis et Candidecase ecclesiarum episcopos, magnificos et potentes dominos Andream dominum Avandale, cancellarium Scocie, Colinum comitem de Ergile dominum Cambell, venerabilem et egregium virum magistrum Jacobum Lyndsay, prepositum ecclesie collegiate de Lyncloudane et custodem privati sigilli, David Guthre de Kyncaldroum, thesaurarium, et Archibaldum de Qubitlaw, clericum rotulorum et registri supremi domini nostri regis, auditores per dictum dominum nostrum regem et suos consules deputatos.

Computum Nigelli Jacobi, camerarii de Bute et Arane, Bute et
[*Stirling, 6 July 1462, from 11 March 1460; 3 terms.* Arane.

Charge. Arrears, £2 5s. 3d. Fermes, exclusive of grain and marts, of Bute, £212 17s. 9d.; of Arran £85 7s.]
Et de xl s. de firmis terrarum de Askoc, existencium in warda de duobus primis terminis infra hoc computum dempta tertia, quia ante tercium terminum heres dictarum terrarum recuperavit sasinam earundem. Summa

totalis oneracionis preter arreragia, iij^o li. iiij s. ix d. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, iij^o li. x s.

Expense ejusdem. In primis, allocate per solucionem factam duobus capellanis celebrantibus in capella beate Brigide prope castrum de Rothissay, infeodatis ab antiquo, percipientibus annuatim de firmis dicte insule duodecim libras quinque solidos per equales porciones, in plenam solucionem feodorum suorum de tribus terminis infra hoc computum, xvij li. vij s. vj d. Et camerario de Bute, pro feodo suo de dictis tribus terminis, vij li. x s. Et Jacobo Stewart, vicecomiti de Bute, pro custodia castri ejusdem de dictis tribus terminis, lx li. Et per solucionem factam eidem Jacobo, percipienti annuatim viginti quinque marcas de quodam annuo reddito insule de Bute, ut patet in rotulis precedentibus, in plenariam solucionem dicte pensionis de dictis tribus terminis, xxv li. Et constabulario dicti castri, pro feodo suo de dictis tribus terminis, vij li. x s. Et janitori, pro feodo suo pro eisdem tribus terminis, iij li. Et granitario, pro feodo suo de eisdem terminis, iij li. Et duobus vigilibus in dicto castro, pro feodo suo de dictis tribus terminis, xx s. Et Johanni Hunter, pro custodia damarum de Litolcumray, pro feodo suo de dictis tribus terminis, xxx s. Et pro decem celdris avenarum datis janitori, granitario, duobus vigilibus castri de Bute, et custodi damarum de Litolcumray, ad pastum eorum, precium bolle duodecim denarii, de termino Sancti Martini infra hoc computum, quia tunc redditur tantum, viij li. Et pro sexaginta octo martis liberatis ad expensas domicilii domini regis diversis vicibus et intratis in libris domicilii post ultimum scaccarium precium marte quinque solidi, allocandi husbandis, xvij li. Et eidem, pro agitatione dictarum martarum dictis duabus vicibus, xl s. Et allocate computanti per solucionem factam magistro Willelmo Blare, tunc senescallo domini regis, ad expensas domicilii ejusdem, dicto magistro Willelmo fatente receptum super computum, xiiij li., pro quibus respondebit, ex eo quod alius compotorum rotulator pro tempore non existebat. Et eidem, de firmis terre de Kerylowmond

Respondebit
Blare, senes-
callus.

concesse ex gracia domini regis Gilcristo Leiche, thesaurario testante concessionem super comptum de dictis tribus terminis, v li., et mandatur comptanti quod amplius non deliberet dicto Gilcristo absque speciali mandato. Et thesaurario, recipienti super comptum, Respondet Guthre, thesaurarius. xlv. li. xij s. vij d., pro quibus respondebit. Et Johanni Scot, cursori domini regis, in feodo suo, ex gracia domini regis ad presens, testante thesaurario super comptum, xx s. Summa expensarum, ij^c xix li. x s. j d. Et sic restant lxxxij li. xix s. xj d., que sunt de firmis de Arane quas domini de consilio mandant supersedere propter vastitatem earundem.

Item, idem onerat se de xliij martis per arreragia ultimi Marte. compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragii patet. Item, idem onerat se de xl martis ij quartis marte vocatis malemartis insule de Bute de termino Sancti Martini infra hoc comptum, quia tunc redditur tantum. Et de xv martis dictis malemartis insule de Arane de eodem termino. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, lxxxxviiij marte ij quarte.

Expense ejusdem in martis. In primis, allocate comptanti per liberacionem factam constabulario castri de Rothissay, percipienti annuatim in martis tres martas cum dimedia de termino Sancti Martini infra hoc comptum et sub periculo comptantis, iij marte ij quarte. Et janitori dicti castri de eodem termino et sub dicto periculo, j marta. Et comptanti, pro feodo, suo de eodem termino, ij marte. Et per liberacionem factam senescallo domini regis ad expensas domicilii ejusdem et intrate in libris dietarum, videlicet vicesimo Decembris anno sexagesimoprimo et penultimo Junii anni sexagesimi secundi, lxviiij marte, pro quibus thesaurarius respondebit. Respondet Guthre, thesaurarius. Summa expensarum, lxxiiij marte ij quarte. Et sic restant xxiiij marte, que sunt de martis insule de Arane de anno compoti et anno precedente hoc comptum.

Item, idem onerat se de xiiij celdris ix bollis ordeï per Ordeum. arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Summa patet. Item, idem onerat se de xj celdris xv bollis

ordei per integras grassumas insule de Bute de termino Sancti Martini infra hoc computum, quia tunc solvuntur tantum. Et de iij celdris viij bollis ij ferlotis ordei per integras grassumas insule de Arane de eodem termino. Summa totalis oueracionis cum arreragiis, xxx celdre ij ferlote ordei.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti pro feodo suo de termino compoti, j celdra. Et Gilcristo Leiche de grassumis terre de Kerylawmond sibi concessa ex gracia domini regis, de dicto termino et sub eodem testimonio, v bolle. Et eidem, per vendicionem decem celdrarum ordei venditarum per computantem de mandato magistri David Guthre, thesaurarii, precium celdre sex marce, pro quadraginta libris receptis per eundem thesaurarium et pro quibus respondebit, x celdre. Et allocate computanti per liberacionem factam Johanni Ros de Halkhede, militi, de mandato domini regis sub signeto ostenso super computum et literas dicti Johannis de recepto eciam ostensas super computum, ij celdre, super quibus inquirendi sunt domini de consilio quis recepit summam pro eis. Et eidem, per vendicionem factam vicecomiti de Bute, precium celdre sex marce, quam pecuniam recepit Alexander Napare, miles, tunc compotorum rotulator [et] reddidit computum de eisdem, iiij celdre. Et eidem, per vendicionem duarum celdrarum ordei venditarum per computantem et solutarum magistro David Guthre, thesaurario, precium celdre sex marce, ipso fatente receptum super computum, ij celdre, pro pecuniis respondebit. Et Johanni Scot, cursori, ex gracia domini regis, in feodo suo, thesaurario testante mandatum super computum, j bolla j ferlota. Et eidem, per vendicionem quatuor celdrarum ordei factam Roberto domino Lile per dominum regem et dominos de consilio, ut patet per literas domini regis sub signeto unicornis ostensas super computum, precium celdre sex marce, iiij celdre, super quibus inquirendi sunt domini de consilio quis recepit pecuniam. Et per vendicionem quatuor bollarum et trium ferlotarum per computantem, videlicet solutarum thesaurario, de precio predicto, ipso

Respondebit
Guthre,
thesaurarius,
pro xl li.

Respondebit
Guthre,
thesaurarius,
de viij li.

Inquirendi
sunt domini de
consilio.

thesaurario recipiente super comptum viginti tres solidos novem denarios, pro quibus respondebit, iij bolle iij ferlote. Summa expensarum, xxiiij celdre xj bolle. Et sic restant vj celdre v bolle ij ferlote, que sunt de grassumis insule de Arane de anno compoti et anno precedente hoc comptum.

Respondebit
thesaurarius
pro xxiiij s ix d.

Computum Thome Wardropare de Gonys, mari et Wardro-receptoris firmarum de Strathbraune, Appynnadul, Forthir-gill, Glenlyon, Deschire et Tewel, Cluny, et warde de Ballegarnoch, [*Stirling, 12 July 1462, from 5 March 1460; 3 terms.*

*Charge. Arrears, £11 15s. 9d. Fermes of Strathbraune, £17 10s; Descheyr and Teuyer, £138; Glenlyon, £55 10s; Fortrygill, £27; Appyndul, £79; Rannach, £27 10s; forest of Cluny, £20; and ward of Ballegarnach, £60; as pp. 1, 2.] Et de j libra piperis albe firme terre de Rate que dicuntur Freland de termino Nativitatis Domini infra hoc comptum, quia tunc redditur tantum. [*Annual rent of Kynbachlaw, £3; of Torsoppe, £1 10s; of Monorgone, 8s. Sum, £48 8s. Do. with arrears, £49 3s. 9d.*]*

Et non onerat se de firmis terrarum warde de Grantuly quia heres recuperavit saisinam earundem in mense Octobris anno quinquagesimo nono, ut patet per preceptum Patricii domini Graham, vicecomitis de Perth, serjando suo directum ostensum super comptum.

Expense ejusdem. In primis, allocate comptanti per solucionem factam domino Alexandro Napare, militi, ad expensas domicilii domini regis tempore quo ultimo ministravit in officio comptorum rotulatoris, per receptionem Michaelis de Balfour, ex eo quod idem Alexander mutuo recepit a domina regina centum viginti duas libras decem solidos duos denarios, et assignavit Thome Wardropare persolvere dicto Michaeli de dicta summa, prefato Alexandro fatente mandatum super comptum, et de quibus reddidit comptum apud Strivelyn septimo Julii anno sexagesimo primo, lxxxix ff. ij s. Et eidem, per solucionem

Respondebit
Guthre,
thesaurarius.

factam Patricio Malcomesone, forestario de Mamlorne, in feodo suo, de mandato domini regis literatorio sub signeto ostenso super compotum, pro custodia dicte foreste de dictis tribus terminis, xl s̄. Et eidem, per solucionem factam magistro David Guthre, thesaurario, fatenti receptum super compotum, l li., pro quibus respondebit. Et eidem, per soluciouem factam domino Colino Cambell pro feodo suo de dictis tribus terminis infra hoc compotum, sub periculo compotantis, xl li. Et eidem, de firmis terrarum de Cluny, concessarum per dominum regem pie memorie domino Johanni Stewart de Cardenny, militi, ad vitam, de dictis tribus terminis, xx li. Et eidem, per solucionem factam domine Matilde Lyndesay, de mandato domini regis literatorio alias sibi concesso et ostenso super compotum, ipsa fatente solucionem super compotum, de dictis tribus terminis infra hoc compotum, xx li. Et eidem, per superfluam oneracionem terrarum de Glenlyoune, eo quod dicte terre tantum assedantur pro quinquaginta marcis in anno, ut patet in rentali, de dictis tribus terminis, v li. x s̄. Et eidem, de firmis terrarum de Inver cum molendino concessarum per cartam domini regis episcopo Dunkeldensi in excambium, de dictis terminis, iij li. Et abbati de Scona, pro secundis decimis sibi debitis de warda de Ballegernach de dictis terminis, vj li. Et eidem, per liberacionem factam magistro David Guthre per manus magistri Roberti Forster, senescalli, ad expensas dominorum de consilio in Perth, ipso magistro David fatente receptum super compotum, xvij li. xvij s̄. ij d., pro quibus respondebit. Et eidem, in triginta sex martis quadraginta mutonibus sex bollis frumenti quatuor celdris carbonum una celdra sex bollis salis, emptis per compotantem et liberatis domino Willelmo Bikertoun, senescallo, ipso fatente receptum, xl li. vj s̄. viij d., pro quibus respondebit. Et eidem, de firmis terrarum de Rannach cum quibus compotans superius oneratur, ex eo quod reperiuntur in rotulis precedentibus assedari pro decem marcis in anno, de dictis tribus terminis, xvij li. x s̄. Et eidem, pro x martis dictis stukmartis de Descheyr, Tweoyir, et Appynnadul,

Respondebit
Guthre,
thesaurarius.

Respondebit
Bikertoun,
senescallus.

liberatis ad expensas domicilii domini regis et intratis in libris dietarum, precium pecie sex solidi octo denarii husbandis allocandi, iij li. vj s. viij d., pro quibus martis Bikertone, senescallus, respondebit. Et eidem, de firmis terrarum de Manlorne jacencium in dominio de Glenlyone, alias deputatarum pro foresta per dominum regem clare memorie, et postea non assedatarum, licet mandabatur comptanti assedare easdem, quas assedare nescivit easdem, prout fides facta fuit super comptum, de terminis compti, xl s. Et de firmis terrarum de Dunschynlech in baronia de Appadull, ex eadem causa et de eisdem terminis, xl s. Et de firmis terrarum de Glenlochy infra eandem baroniam, propter vastitatem earundem de eisdem terminis, x s., et mandatur comptanti quatenus assedet dictas terras et levet firmas earundem, cum quibus onerabitur. Et eidem, de firmis duarum domorum, videlicet lardinarie et carbonarie, in burgo de Perth, occupatarum cum propriis regis, de tribus terminis, ex consideracione auditorum ad presens, iij li. Et comptanti, pro feodo suo de terminis compti, x li. Et maro de Strathbraune, pro feodo suo de terminis computi et uno termino precedente hoc comptum, iiij li. Et maro de Appynnadul, pro feodo suo de dictis terminis, iiij li. Et maro de Deschyer et Tueyer, percipienti in anno tres marcas cum dimedia, de dictis terminis, iiij li. xij s. iiij d. Et maro de Glenlyone, percipienti in anno duas marcas, de eisdem terminis, liij s. iiij d. Et maro de Fortbirgill, percipienti in anno viginti solidos, de dictis terminis, xl s. Et maro warde de Balle-garnach de dictis terminis, liij s. iiij d. Et eidem, per solutionem factam magistro David Guthre, thesaurario, fatenti receptum super comptum, et de quo recepit literam obligatoriam computantis, j^o li., pro quibus respondebit. Summa expensarum, iiij^o liij li. iij s. vj d. Et sic restant xlj li. iiij d. De quibus, allocate comptanti per superfluum oneracionem terrarum de Grantuly cum quibus comptans onerabatur per quinque annos elapsos, quolibet anno cum viginti libris, que tamen assedabantur per dominum regem pie memorie pro viginti septem marcis

Respondebit
Bikertone,
senescallus
pro martis.

Nota manda-
tum.

Respondebit
thesaurarius
Guthre.

decem solidis in anno, ut patet per literas dicti domini regis sub signeto et subscripcione ostensas super comptum de dictis quinque annis, xij li. x s. Et eidem, per consimilam superfluum oneracionem dictarum terrarum, cum quibus comptans onerabatur in comptis anni sexagesimi in mense Junii de duobus terminis, et ejusdem anni in mense Marci de uno termino, ex eo quod heres recuperavit saisinam, ut patet in nonoueracione suprascripta, de dictis terminis, dempta decima, xxiiij li. x s. Et eidem, pro laboribus suis factis temporibus retroactis in servicio domini regis, ex consideracione auditorum ad presens, iiij li. iij d. Summa expensarum, xlj li. iij d. Et sic eque.

Camerarius Comptum venerabilis patris domini Willelmi abbatis
Galwidie. de Dundranan, camerarii Galwidie, [*Stirling, 13 July 1462, from 6 March 1460; 3 terms.*

Charge. Arrears, £101 9s. 5d.] Item, idem onerat se de xij li. de firmis terrarum de Almernes de dictis tribus terminis, dempta tertia debita domine de Dalketh. Et de vj li. de firmis terre de Munchess de eisdem terminis. Et de x li. de Butill de dictis terminis. Et de xiiij li. terre de Balgradane de dictis tribus terminis. Et de iiij li. terre de Halcoclayis de dictis terminis. Et de vj li. terre de Mekilknok de eisdem terminis. Et de vj li. terre de Litilknok. Et de iij li. x s. terre de Guffokland. Et de xxxv s. terre de Marynach. Et de xv s. terre de Clune. Et de xiiij s. ij d. ob. terre de Culgnaw, dempta tertia debita domine de Dalketh. Et de vj li. terre de Corwar. Et de ix li. terre de le Cule. Et de x li. terre de Brekhaulch. Et de vij li. x s. terre de Corbertone. Et de xx li. grangie de Keltoune. Et de x li. terre de Neddirkeltoune. Et de x li. terre de Uvyrkeltoune. Et de vj li. de molendino de Butill. Et de v li. de Sleuindaw. Et de iiij li. terre de Daldawane. Et de xv li. terre de Quhitpark. Et de xv li. terre de Ovyr, Myddil, et Neddirlodunganis. Et de v li. terre de Carlynwark. Et de v li. terre Markisworth de Kirkbryde. Et de iiij li. terre de Clunywark. Et de vj li. x s. terre de Achinskeauch.

Et de iij li. terre de Redebank. Et de xxx s. terre de Tullyloch. Et de iiij li. x s. terre de Bordland. Et de xxx s. terre de Mylbank. Et de iij li. x s. molendini de Southhec, relique terre baronie de Southhec, videlicet decem librate, dantur per quondam ducissam Turonie cuidam capellano celebranti in Lyncloudane. Et de iiij li. terre de Barstrauch et Culven. Et de iiij li. x s. terre de Achynnay. Et de xl s. terre de Halfstrothok. Et de iij li. terre de Mekilclothok. Et de xl s. terre de Lilitclothok. Et de xl s. terre de Achloch de dictis tribus terminis. Et de iij li. terre de Drumstrinchel. Et de xxx s. terre de Tressoch. Et de xx s. terre de Clunyarg. Et de iij li. terre de Lagane. Et de iij li. v s. terre de Bordland. Et de xx s. terre de Berkclouy. Et de iij li. vj s. terre de Glenstokkane. Et de iiij li. ix s. terre de Berclouy. Et de v li. terre de Castelmady. Et de vij li. x s. terre de Culandach. Et de v li. terre de Park. Et de l s. terre de Largvee. Et de xxx s. terre de Largmore. Et de l s. terre de Drumboye. Et de xxx s. terre de Clunarre. Et de v li. terre de Cragynba. Et de v li. terre de Garwarre. Et de x s. annui redditus terre de le Mote de Erlstoune. Et de iij li. terre de Knokynschene. Et de iij li. de Stronfaskag. Et de v li. terre de Neddyrbarnskeach. Et de vj li. terre de Myddilbarnskeach. Et de xv li. terre de Ovyr, Middil, et Neddir Ardis. Et de iij li. terre de le Corse. Et de iij li. terre de Crag. Et de iij li. terre de Carsynwey. Et de iiij li. x s. terre de Barley. Et de xxx s. de Caldowe. Et de v li. terre de Cragmoye. Et de v li. terre de Sleuindau. Et de xx s. terre de Galtway et Knokynwayn. Et de x s. terre de Lowys. Et de iij li. terre de Ernlosk. Et de iiij li. terre de Barntaggart. Et de xxx li. grangie de Sannak de dictis tribus terminis. Et de xv li. terre de Ovirsannak. Et de x li. terre de Neddirsannak. Et de xxj li. de Dounrod-sannak. Et de vj li. terre de Trostane. Et de vj li. terre de Culcagoree. Et de iij li. terre de Mefelde. Et de xv li. grangie de Treve. Et de iiij li. terre de Laggane. Et de iiij li. terre de Pollynere. Et de xv li. foreste de Buchane.

Et de iij s. de le Mote de Ur. Et de xl s. terre de Richarne de dictis tribus terminis infra hoc comptum. Summa hujus oneris, iij^olxxxvij li. vij s. ij d. ob.

Item, idem onerat se de xvj li. de firmis terrarum de Fyntillauch, Beauch, Culruthir, Garnkirk, et Clenlontag de dictis tribus terminis. Et de vj li. x s. terre de Clauchree. Et de vij li. x s. terre de Corwalcok. Et de vj li. x s. terre de Carroquhyrne. Et de vj li. terre de Blaremaukyn. Et de vj li. x s. terre de Knokaffrice. Et de v li. terre de Knokyncur. Et de iij li. x s. terre de Cluttayg. Et de vj li. x s. terre de Kildarrauch. Et de vj li. terre de Kerobruchyn. Et de vj li. x s. terre de Knocan. Et de xv li. terre de Sleundounaldel. Et de xl s. terre de Kiladan. Et de vj li. terre de Callaggane. Et de xxx li. terre de Egerness. Et de v li. terre de Altoune. Et de l s. terre de Callones. Et de iij li. x s. terre de Quhiltis. Et de vj li. terre de Largis. Et de vj li. terre de Lefnollo. Et de v li. terre de Carnodibrog et Lauchbeg de dictis terminis. Et de vj li. terre de Ballegregane. Et de vj li. terre de Lauchtalbyn de dictis tribus terminis. Summa hujus oneris, j^olxx li. x s.

Item, idem onerat se de vj li. per vendicionem sexaginta petrarum casii per tempus compoti de propriis armentis domini regis. Et de x li. per vendicionem quindecim equorum indomitorum, vulgariter staggis, eciam de propriis armentis domini regis. Et de iij li. per vendicionem quatuor boum juvenum eciam [de] propriis domini regis. Et de j^olij li. x s. per vendicionem decem et novem celdrarum et unius bolle farrine avenatice de propriis grangiis et molendinis domini regis, precium celdre octo libre, infra tempus compoti. Summa hujus oneris, j^olxxj li. x s. Summa totalis oneracionis preter arreragia, viij^oxxx li. vij s. ij d. ob. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, ix^oxxxj li. xvj s. vij d. ob.

Et non onerat se de firmis terrarum de Kirkbride et Camera, ex eo quod Georgius Douglas recuperavit saisinam earundem, ut patet in rotulo anni sexagesimi in mense Julii. Nec de firmis terre de Polneske, quia dicte terre non

assedabantur, ut patet in rentali, sed mandatur comptanti quatenus assedet eandem et faciat inde comptum in proximo compoto. Nec de firmis terrarum baronie de Prestoune, ex eo quod dominus comes de Mortoune recuperavit saisinam earundem. Nec de firmis terrarum de Glenturk, ex eo quod Agnes Willelmi recuperavit saisinam earundem. Nec de Croych, ex eo quod Willelmus Agnew recuperavit saisinam earundem, ut patet comptis precedentibus.

Onerandus est
compotans.

Expense ejusdem. In primis, allocate comptanti per solucionem factam Willelmo de Edmondstoune pro custodia castri de Treve, pro feodo suo de tribus terminis infra hoc comptum, xxxvj li. Et allocate eidem pro duabus marcis exeuntibus annuatim de grangia de Spott, solutis Johanni Rerik in terris de Recherne, de dictis tribus terminis, xl s. Et de firmis terrarum de Altoune pro tercia ejusdem debita Cristiane Adare, que terre sunt de proprietate domini regis et sibi reversure post obitum ejusdem, de eisdem terminis, v li. Et de firmis terrarum de Calloness, in manibus Fergusii M'Gachan ex impignoratione Gilberti Kenedy sponsi dicte Cristiane, que eciam sunt de proprietate domini regis, de dictis tribus terminis, l s. Et eidem, de firmis terrarum de tribus Lochdunganyis, necnon le Corse et Crag, Carsynwey, Berley, et Caldwell, concessarum per dominum regem ex gracia relicte quondam Thome M'Clellane pro tempore vite, de terminis compoti et sub periculo comptantis, xxx li. Et eidem, de firmis terrarum de Cragmoy et Slewndaw occupatarum cum propriis bonis domini regis, cum quibus comptans superius oneratur, de dictis terminis, x li. Et eidem, per solucionem factam magistro Willelmo Blare, tunc senescallo domini regis, ad expensas domicilii ejusdem, ipso fatente receptum super comptum, ij^olxxxxix li. x s., pro quibus respondebit. Et magistro David Guthry, thesaurario, recipienti super comptum, ij^olxxxv li. xix s., pro quibus respondebit. Et eidem, per liberacionem factam domino Willelmo Bekirtoune, senescallo domini regis, ad expensas domicilii ejusdem, ipso fatente receptum super

Respondebit
Blare, sene-
scallus.

Respondebit
Guthry,
thesaurarius.

Respondebit
Bekirtoune,
senescallus.

compotum, lxxiiij li. vj s. viij d., pro quibus respondebit Et eidem, per liberacionem factam ad vestimenta domine Marie, sororis domini regis, de mandato domini regis literatorio et dominorum de consilio ostenso super compotum, x li. x s. Et Ludovico Gallico, percipienti annuatim quatuor marcas ex gracia et elimosina domini regis, ut patet in rotulis precedentibus, de terminis compoti, iiij li., et mandatur compotanti quod amplius non persolvat absque novo mandato. Et magistro Archibaldo Quhytelaw, pro tunc receptori domini regis, ut patet per suas literas de recepto ostensas super compotum, lx li., pro quibus respondebit. Et eidem, pro expensis Willelmi Weire, equitantis in Galwidia pro firmis importandis, ex mandato dominorum de consilio, xvij s. Et eidem, pro expensis magistri Jacobi Lindesay, custodis privati sigilli, et Roberti Liddale, factis per compotantem in Kirkcudbright in assedacione terrarum domini regis domini Galwidie, ex consideratione auditorum, xxxv s. Et eidem, pro expensis domini regis pie memorie factis per compotantem in castro de Treve ante passagium ejus ad Roxburgh, prout fides facta fuit per compotantem super compotum et sub periculo compotantis, xv li. x s., et non intratis in libris dietarum. Summa expensarum, vj^clxxxvj li. xvij s. viij d. Et sic restant ij^cxlviij li. xvij s. xj d. ob. De quibus, pendent super Johannem Kennedy de Blarequhane de grassuma terrarum de Egirnes assedatarum per dominum regem Alexandro Stewart, quas idem Johannes noluit permittere gaudere et possidere, prout fides facta fuit super computum xx li. Et pendent similiter super Willelmum Gresone, de firmis terrarum de Castelmady, asserentem se saisitum in eisdem, et male, de tribus terminis hujus computi et tribus terminis precedentibus hoc computum, x li. Et pendent similiter super dominum Alexandrum Boyd, militem, de Drumcolde, tribus Farsynnez jacentibus infra Galtway, Knokynwen, et Lowys, et quelibet Farsynne extendit se ad dimediam marcam in anno, que idem dominus Alexander appropriavit terras spectantes Gordone, cujus habet wardam de tribus terminis hujusmodi computi et tribus annis pre-